
 

Uchwała Nr  813/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 26 września 2018 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVIII/292/2017 z dnia 

20 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałą: 

          Nr 689/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

 Nr 694/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, 

          Nr 697/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

          Nr 702/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku, 

          Nr 710/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

          Nr 716/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku, 

          Nr 722/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2018 roku, 

          Nr 732/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 2018 roku, 

          Nr 736/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 maja 2018 roku, 

          Nr 749/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2018 roku, 

          Nr 755/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2018 roku, 

          Nr 763/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2018 roku, 

          Nr 766/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 lipca 2018 roku, 

          Nr 774/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2018 roku, 

          Nr 785/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2018 roku, 

          Nr 792/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 sierpnia 2018 roku, 

          Nr 799/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 sierpnia 2018 roku, 

          Nr 806/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2018 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

              /Tomasz Kranc/ 

            

                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 

 

 Jacek Brzostowski ……………………….. 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 
 

 Robert Woźniak …………………………. 



2 

 

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 813/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-09-26 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 3 771 496,00 35 184,00 0,00 3 806 680,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 3 771 496,00 35 184,00 0,00 3 806 680,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 35 184,00 0,00 35 184,00 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 217 398,00 868,00 0,00 1 218 266,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 217 398,00 868,00 0,00 1 218 266,00 
 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

485 483,00 868,00 0,00 486 351,00 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 162 795,00 150 015,00 0,00 312 810,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 16 069,00 150 015,00 0,00 166 084,00 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 150 015,00 0,00 150 015,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 841 768,00 103 000,00 0,00 3 944 768,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 841 768,00 103 000,00 0,00 3 944 768,00 
 

 
2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 7 000,00 0,00 7 000,00 

 

6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 

0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 503 529,54 314 488,76 0,00 1 818 018,30 
 

 80115 Technika 525 082,34 4 311,00 0,00 529 393,34 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

2 343,34 2 379,00 0,00 4 722,34 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 439 065,00 1 932,00 0,00 440 997,00 
 

  80195 Pozostała działalność 268 734,89 310 177,76 0,00 578 912,65 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

240 446,99 285 750,43 0,00 526 197,42 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

28 287,90 24 427,33 0,00 52 715,23 

  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 372 711,03 49 560,00 0,00 1 422 271,03 
 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 49 560,00 0,00 49 560,00 
 

 
2780 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 
zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 

0,00 49 560,00 0,00 49 560,00 

  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 2 380 574,00 16 432,00 16 432,00 2 380 574,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 379 374,00 16 432,00 16 432,00 2 379 374,00 
 

 0830 Wpływy z usług 1 960 090,00 16 432,00 0,00 1 976 522,00 
 

2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
408 024,00 0,00 16 432,00 391 592,00 

  

 

 
 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 9 408,00 0,00 9 408,00 
 

 92195 Pozostała działalność 0,00 9 408,00 0,00 9 408,00 
 



3 

 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 9 408,00 0,00 9 408,00 

        
  

 

 

  

 

 

 

 

86 699 449,30 678 955,76 
 

 RAZEM DOCHODY  16 432,00 87 361 973,06 
 

  

 

 

 

 

 

 

               Starosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały nr 813/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-09-26 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 13 137 260,45 35 184,00 0,00 13 172 444,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 13 044 929,45 35 184,00 0,00 13 080 113,45 
 

 4270 Zakup usług remontowych 2 475 233,00 17 220,00 0,00 2 492 453,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 130 539,00 17 964,00 0,00 1 148 503,00 
  
 

 

 

630 Turystyka 21 900,00 2 000,00 0,00 23 900,00 
 

 63095 Pozostała działalność 10 900,00 2 000,00 0,00 12 900,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 6 020,00 2 000,00 0,00 8 020,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 8 956 532,00 30 279,00 5 000,00 8 981 811,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 157 806,00 25 279,00 0,00 8 183 085,00 
 

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 100,00 25 279,00 0,00 30 379,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 364 000,00 5 000,00 5 000,00 364 000,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 4 500,00 1 000,00 0,00 5 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 500,00 4 000,00 0,00 26 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 321 200,00 0,00 5 000,00 316 200,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 931 816,00 103 000,00 0,00 4 034 816,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 890 816,00 103 000,00 0,00 3 993 816,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 823,00 7 000,00 0,00 102 823,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 
  

 

 
 

757 Obsługa długu publicznego 568 000,00 0,00 175 264,00 392 736,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

568 000,00 0,00 175 264,00 392 736,00 

 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

496 000,00 0,00 175 264,00 320 736,00 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 24 521 477,54 637 896,76 330 420,00 24 828 954,30 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 358 606,00 55 000,00 3 480,00 2 410 126,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 422,00 0,00 2 000,00 35 422,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 532 439,00 55 000,00 0,00 1 587 439,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 39 532,00 0,00 600,00 38 932,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
1 325,00 0,00 880,00 445,00 

 

80111 Gimnazja specjalne 1 713 805,00 0,00 61 100,00 1 652 705,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 66 534,00 0,00 9 000,00 57 534,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 096 801,00 0,00 40 000,00 1 056 801,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 224 591,00 0,00 10 000,00 214 591,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 27 703,00 0,00 880,00 26 823,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 641,00 0,00 1 094,00 547,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 15 140,00 0,00 126,00 15 014,00 
  

 80115 Technika 9 265 078,34 130 825,00 134 198,00 9 261 705,34 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 102 338,00 0,00 2 208,00 100 130,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 097 427,00 0,00 100 000,00 5 997 427,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 958 266,00 88 230,00 6 000,00 1 040 496,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 103 757,00 13 000,00 1 000,00 115 757,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227 633,34 11 799,00 0,00 239 432,34 
 

4260 Zakup energii 489 676,00 5 000,00 10 000,00 484 676,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 176 285,00 230,00 0,00 176 515,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 17 560,00 0,00 3 000,00 14 560,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 288 303,00 12 416,00 5 000,00 295 719,00 
 



5 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 10 500,00 0,00 4 500,00 6 000,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 328 817,00 0,00 990,00 327 827,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
17 040,00 0,00 1 500,00 15 540,00 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
4 180,00 150,00 0,00 4 330,00 

 

80116 Szkoły policealne 195 192,00 0,00 2 200,00 192 992,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 279,00 0,00 1 900,00 24 379,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 742,00 0,00 300,00 3 442,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 627 927,00 0,00 23 768,00 604 159,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 583,00 0,00 2 268,00 8 315,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 477 197,00 0,00 15 000,00 462 197,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 020,00 0,00 4 900,00 79 120,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 942,00 0,00 1 600,00 9 342,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 5 144 195,00 104 276,00 1 976,00 5 246 495,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 321 276,00 96 000,00 0,00 3 417 276,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 664 638,00 5 000,00 0,00 669 638,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 74 178,00 1 300,00 0,00 75 478,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 77 854,00 0,00 1 976,00 75 878,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 10 860,00 1 976,00 0,00 12 836,00 
 

80130 Szkoły zawodowe 2 140 058,00 0,00 80 744,00 2 059 314,00 
 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
564 505,00 0,00 27 000,00 537 505,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 621,00 0,00 1 344,00 3 277,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 655 760,00 0,00 30 000,00 625 760,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260 374,00 0,00 18 000,00 242 374,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 35 575,00 0,00 4 400,00 31 175,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 598 173,00 0,00 12 200,00 585 973,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 459 276,00 0,00 5 000,00 454 276,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 942,00 0,00 5 000,00 76 942,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 11 672,00 0,00 2 200,00 9 472,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 108 302,00 1 000,00 1 000,00 108 302,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 51 939,00 1 000,00 0,00 52 939,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

50 744,00 0,00 1 000,00 49 744,00 
 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 90 021,00 0,00 1 512,00 88 509,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 947,00 0,00 1 512,00 3 435,00 
 

 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych 

 

284 679,00 

 

36 000,00 

 

8 242,00 

 

312 437,00 

 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
0,00 36 000,00 0,00 36 000,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 166,00 0,00 1 512,00 1 654,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 349,00 0,00 1 800,00 215 549,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 940,00 0,00 3 900,00 36 040,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 716,00 0,00 1 030,00 4 686,00 
 

80195 Pozostała działalność 497 217,89 310 795,76 0,00 808 013,65 
 

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 950,56 30 703,12 0,00 122 653,68 
 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 817,71 3 268,93 0,00 14 086,64 
 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 870,58 5 275,62 0,00 21 146,20 
 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 867,13 561,79 0,00 2 428,92 
 

4127 Składki na Fundusz Pracy 2 209,89 748,12 0,00 2 958,01 
 

4129 Składki na Fundusz Pracy 259,99 79,84 0,00 339,83 
 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 8 951,95 13 046,88 0,00 21 998,83 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 053,17 964,49 0,00 2 017,66 
 

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 022,68 100 720,59 0,00 114 743,27 
 

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 649,74 11 048,41 0,00 12 698,15 



6 

 

 

4267 Zakup energii 4 093,42 1 464,37 0,00 5 557,79 
 

4269 Zakup energii 481,58 160,63 0,00 642,21 
 

4307 Zakup usług pozostałych 78 397,97 127 290,98 0,00 205 688,95 
 

4309 Zakup usług pozostałych 9 223,29 7 765,59 0,00 16 988,88 
 

4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 2 756,29 0,00 2 756,29 
 

4429 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 166,91 0,00 166,91 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 223 083,00 618,00 0,00 223 701,00 
 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

19 988,42 3 744,46 0,00 23 732,88 
 

4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 351,58 410,74 0,00 2 762,32 

  

851 Ochrona zdrowia  19 605 480,50 352 758,00 0,00 19 955 040,50 
 

 85111 Szpitale ogólne 17 910 829,72 300 000,00 0,00 18 210 829,72 
 

 4160 
Pokrycie ujemnego wyniku finansowego jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
560 000,00 300 000,00 0,00 860 000,00 

 

85149 Programy polityki zdrowotnej 50 000,00 49 560,00 0,00 99 560,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 49 560,00 0,00 99 560,00 
 

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 133 598,00 3 198,00 3 198,00 1 133 598,00 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 133 598,00 3 198,00 3 198,00 1 133 598,00 
  

852 Pomoc społeczna  6 946 948,00 16 432,00 16 432,00 6 946 948,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 020 818,00 16 432,00 16 432,00 6 020 818,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 276 205,00 16 432,00 16 432,00 276 205,00 
 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  12 383 639,00 52 712,00 0,00 12 391 519,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 314 969,00 8 500,00 0,00 323 469,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 238 635,00 4 000,00 0,00 242 635,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 926,00 4 000,00 0,00 42 926,00 
  

 4120 Składki na Fundusz Pracy 5 076,00 500,00 0,00 5 576,00 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 335 598,00 0,00 1 200,00 1 334 398,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 151,00 0,00 1 200,00 5 951,00 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 465 451,00 0,00 9 000,00 456 451,00 
 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

465 451,00 0,00 9 000,00 456 451,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 322 305,00 44 212,00 34 632,00 3 331 885,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 132 630,00 0,00 24 000,00 108 630,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 673 387,00 35 000,00 0,00 1 708 387,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 142 777,00 0,00 2 685,00 140 092,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
9 791,00 0,00 6 527,00 3 264,00 

 

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 500,00 0,00 1 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 927,00 4 736,00 0,00 54 663,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 575 178,00 3 976,00 0,00 579 154,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 25 149,00 0,00 1 420,00 23 729,00 
  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 550 780,00 9 408,00 2 000,00 558 188,00 
 

 92195 Pozostała działalność 51 900,00 9 408,00 2 000,00 59 308,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 880,00 0,00 2 880,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 14 000,00 0,00 2 000,00 12 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 31 400,00 8 528,00 0,00 39 928,00 

 
  

 

 

 

 

110 803 565,30 1 239 669,76 
 

 RAZEM WYDATKI  577 146,00 111 466 089,06 
 

  

 

 

 

  
 

  

                                 Starosta 

 

        ….…..…..…………… 

                           /Tomasz Kranc/ 

 

 



7 

 

 

  

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  813/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 26 września 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

 - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku z otrzymaniem 

od ubezpieczyciela odszkodowania za opóźnienie wykonania zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa 

drogi nr 1653P ul. Parkowa w Skokach” w kwocie 17.964 zł i odszkodowania za uszkodzenie poręczy na 

obiekcie mostowym na drodze nr 1609P w m. Wągrowiec, ul. Janowiecka w kwocie 17.220 zł, zwiększa się 

o kwotę 35.184 zł w Powiatowym Zarządzie Dróg w Wągrowcu wypływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów. 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami – w 

związku z wpłatą czynszu za wynajem hali sportowej Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu z Poznania, w 

Zespole Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę 868 zł wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe - w Starostwie Powiatowym 

zwiększa się o kwotę 150.015 zł dochody z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych, tj. zwrotu odzyskanego podatku 

VAT za 2015 rok. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Poznaniu WF.0761.32.2018 z dnia 07 sierpnia 2018r. i pisma WF.0761.38.2018 z dnia 13 września 2018r.  

zwiększa się o kwotę 103.000 zł dotacje z państwowych funduszy celowych, z tego: o kwotę 7.000 zł na 

zadanie bieżące, tj. dofinansowanie zakupu sprzętu łączności radiowej bezprzewodowej służącej do 

rozbudowy systemu powiadamiania i alarmowania jednostek ochrony przeciwpożarowej; oraz o kwotę 

96.000 zł na zadania inwestycyjne, tj. zakup urządzenia piorącego i suszącego na potrzeby KPPSP w 

Wągrowcu (50.000 zł) i zadanie pn.: „Domek zagrożeń – mobilne stanowisko edukacji ekologiczno – 

ratowniczej symulujące zagrożenia pożarowe w domach jednorodzinnych” (46.000 zł). 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy 

zwiększa się o kwotę 4.311 zł, z tego:  

  - o kwotę 2.379 zł z tytułu uzyskanego odszkodowania od ubezpieczyciela za zniszczoną pralkę automatyczną 

(230 zł), zalane pomieszczenia wskutek ulewnego deszczu i oderwania tynku zewnętrznego na ścianach 

budynku (738 zł) oraz zalane wskutek ulewnego deszczu pokoje na II i III piętrze (1.411 zł), 

   - o kwotę 1.932 zł w związku z wpłatą kosztów eksploatacyjnych wynajmu hali sportowej przez Uczniowski 

Klub Sportowy z Poznania. 

  Rozdział 80195 – Pozostała działalność - na podstawie pisma Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego DEFS.433.1705.2017.I w sprawie przyznania dofinansowania realizowanego w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Wągrowcu projektu pn.: „Doświadczenia z przedmiotów przyrodniczych i matematyki 

drogą do podniesienia wiedzy i kompetencji uczniów oraz nauczycieli I LO w Wągrowcu”. Projekt 

realizowany jest w latach 2018 – 2020 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014-2020 (WRPO 2014+), współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa 

8. Edukacja, Działanie 8.1. Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz 

wyrównywanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałanie. 8.1.2. Kształcenie ogólne – 

projekty konkursowe. Dofinansowanie całego projektu wyniesie kwotę 221.181,43 zł, z tego: w 2018 roku 

160.865,25 zł, 2019 roku – 42.701 zł i 2020 roku 17.615,18 zł). 

  Na podstawie projektu umowy nr POWERVET-2018-1-PL01-KA102-49391 z Fundacją Rozwoju Systemu 

Edukacji (FRSE) w Warszawie Al. Jerozolimskie 142A, w sprawie przyznania dofinansowania na realizację 

w Zespole Szkół w Gołańczy projektu pn.: „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry 

kształcenia zawodowego”. Projekt będzie współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ranach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014 – 2020. Dofinansowanie całego projektu 

wyniesie kwotę 186.640,64 zł, z tego: w 2018 roku 149.312,51 zł i w 2019 roku – 37.328,13 zł. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej – w Starostwie Powiatowym 

zwiększa się o kwotę 49.560 zł dotację celową z jednostek samorządu terytorialnego (Miasto Wągrowiec – 



8 

 

17.080 zł, Miasto i Gmina Skoki – 7.840 zł, Miasto i Gmina Gołańcz – 5.880 zł, Gmina Wiejska Wągrowiec 

– 9.660 zł, Gmina Mieścisko – 4.200 zł, Gmina Damasławek – 2.800 zł i Gmina Wapno – 2.100 zł) na 

dofinansowanie realizacji programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki w zakresie zakażeń 

wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 

2018-2022”.  

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.286.2018.7 z dnia 09 sierpnia 2018r. w sprawie zmniejszenia o kwotę 16.432 zł 

planu dotacji na realizację bieżących zadań własnych powiatu. Zmiana wysokości dotacji wynika z korekty 

planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych według starych zasad za okres od stycznia do czerwca 

2018r. – art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003r., o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 

2017r. poz. 1453 ze zm.). Zwiększa się o kwotę 16.432 zł wpływy z usług w Domu Pomocy Społecznej w 

Srebrnej Górze w związku z przyjęciem od kwietnia 2018r. mieszkańca finansowanego według nowych 

zasad. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność – zwiększa 

się o kwotę 9.408 zł środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane z innych źródeł. Środki 

w kwocie 5.432 zł przeznaczone są na realizację projektu w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy 

Młodzieży „Polsko-niemiecko-czeskie seminarium Malarskie w Wągrowcu” w dniach 27-30.09.2018 roku 

(wniosek D-60376-18). Środki w kwocie 3.976 zł przeznaczone są na „Polsko – Niemiecką wymianę w tenisie 

stołowym w Wągrowcu” w dniach 11 – 14.10.2018r (wniosek D-60377-18).  

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe - w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 35.184 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

Środki zostaną przeznaczone na remont uszkodzonej poręczy na obiekcie mostowym przy drodze nr 1609P 

w m. Wągrowiec ul. Janowiecka (17.220 zł) oraz utrzymanie przepustów i mostów (odmulanie). 
- w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63095 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 2.000 zł wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na wykonanie pamiątek Szlaku 

Piastowskiego (m.in. koszulki, kubki, torby, etui na okulary, breloki) dla turystów odwiedzających miejsca i 

obiekty na szlaku. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe - zwiększa się o kwotę 25.279 

zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów z 

tytułu doradztwa w zakresie zastępstwa procesowego i zastępstwa procesowego przed organami 

podatkowymi oraz sądami administracyjnymi wszystkich instancji związanych z rozliczeniem podatku VAT. 

  Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – przeniesienia w planie w kwocie 5.000 zł 

dotyczą zwiększenia środków na zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursów pod patronatem 

Starosty oraz na zakup artykułów związanych z realizacją zadań promocyjnych powiatu.  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 103.000 zł wydatki, z tego wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 

7.000 zł i na wydatki majątkowe o kwotę 96.000 zł. Środki w kwocie 7.000 zł przeznaczone są na zakup 

sprzętu łączności radiowej bezprzewodowej służącej do rozbudowy systemu powiadamiania i alarmowania 

jednostek ochrony przeciwpożarowej na potrzeby Komendy. Kwota 50.000 zł przeznaczona jest na zakup 

urządzenia piorącego i suszącego na potrzeby Komendy.  Kwota 46.000 zł zostanie przeznaczona na zadanie 

pn.: „Domek zagrożeń – mobilne stanowisko edukacji ekologiczno – ratowniczej symulujące zagrożenia 

pożarowe w domach jednorodzinnych”. 

 - w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – zmniejsza się o kwotę 175.264 zł zaplanowane środki na 

spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i emisji obligacji.   

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy ze względu na utworzenie większej liczby klas w szkole 

podstawowej niż zakładano zwiększa się o kwotę 54.400 zł wynagrodzenia dla nauczyciela i składki. 

Zmniejsza się o kwotę 880 zł środki na składki na PFRON. Zmniejsza się także o kwotę 2.000 zł zaplanowane 

środki na dodatki mieszkaniowe, które z dniem 01.01.2018r. zostały zlikwidowane.  

  rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy ze 

względu na zmiany organizacyjne, tj. zamknięcie klasy III, zmniejsza się o kwotę 61.100 zł wydatki, z tego; 

wynagrodzenia i składki o kwotę 51.006 zł, wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.094 

zł i świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 9.000 zł. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80102 

i 85421. 

  Rozdział 80115 – Technika - w planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 107.000 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80120 i 85401. W planie 

Zespołu Szkół w Gołańczy w związku z likwidacją z dniem 01 stycznia 2018r. dodatków mieszkaniowych 

dla nauczycieli, zmniejsza się o kwotę 2.208 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Zwiększa się o kwotę 

14.605 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na zakup 



9 

 

materiałów remontowych w celu odnowienia zalanych pomieszczeń, sprzętu do utrzymania czystości na 

boisku wielofunkcyjnym (m.in. odkurzacz do liści, myjka ciśnieniowa, grabie), naprawę pralki automatycznej 

i opłaty za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych zgodnie z ustawą Prawo wodne. W planie Zespołu 

Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 101.230 zł środki na składki od wynagrodzeń oraz zmniejsza 

o kwotę 10.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na zakup energii, badania 

okresowe pracowników, zwrot kosztów podróży i opłaty za odpady komunalne.  

  Rozdział 80116 – Szkoły policealne – w związku z absencją chorobową pracowników, mniejszą liczbą godzin 

ponadwymiarowych i niższą wypłatą dodatków motywacyjnych, w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu 

zmniejsza się o kwotę 2.200 zł składki od wynagrodzeń. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

  Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia - w planie Zespołu Szkół w Gołańczy w związku z likwidacją 

z dniem 01 stycznia 2018r. dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli, zmniejsza się o kwotę 2.268 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. W planie Zespołu 

Szkół Nr 1 w Wągrowcu w związku z absencją chorobową pracowników, mniejszą liczbą godzin 

ponadwymiarowych i niższą wypłatą dodatków motywacyjnych, zmniejsza się o kwotę 21.500 zł 

wynagrodzenia i składki od wynagrodzeń. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

  Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

102.300 zł wynagrodzenia i składki. Przeniesienia w kwocie 1.976 zł dotyczą zwiększenia środków na 

ubezpieczenie mienia. 

  Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe - zmniejsza się o kwotę 27.000 zł zaplanowaną dotację dla szkoły 

niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech 

Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych. Zmiana 

następuje w związku z mniejszym naborem w roku szkolnym 2018/2019. W planie Zespołu Szkół w Gołańczy 

w związku z likwidacją z dniem 01 stycznia 2018r. dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli, zmniejsza się 

o kwotę 1.344 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. W 

planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu w związku z absencją chorobową pracowników, mniejszą liczbą 

godzin ponadwymiarowych i niższą wypłatą dodatków motywacyjnych, zmniejsza się o kwotę 52.400 zł 

wynagrodzenia i składki od wynagrodzeń. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

  Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne - w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu w związku z 

absencją chorobową pracowników, mniejszą liczbą godzin ponadwymiarowych i niższą wypłatą dodatków 

motywacyjnych, zmniejsza się o kwotę 12.200 zł wynagrodzenia i składki od wynagrodzeń. Środki zostaną 

przeniesione do rozdziału 80115. 

  Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – zmiana w planie Zespołu Szkół nr 2 w 

Wągrowcu dotyczy zwiększenia środków na dofinansowanie studiów podyplomowych nauczycieli. 

  Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe - W planie Zespołu Szkół w Gołańczy w związku z 

likwidacją z dniem 01 stycznia 2018r. dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli, zmniejsza się o kwotę 

1.512 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

  Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych - zwiększa się o kwotę 36.000 zł dotację dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu 

szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu 

– Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych. Zmiana następuje w związku z kształceniem 

od września czterech uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności i większym naborem uczniów w roku 

szkolnym 2018/2019.  W planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 3.800 zł składki od 

wynagrodzeń. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80120. W planie Zespołu Szkół w Gołańczy w 

związku z likwidacją z dniem 01 stycznia 2018r. dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli, zmniejsza się o 

kwotę 1.512 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. W 

planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu w związku z absencją chorobową pracowników, mniejszą liczbą 

godzin ponadwymiarowych i niższą wypłatą dodatków motywacyjnych, zmniejsza się o kwotę 2.900 zł 

wynagrodzenia i składki od wynagrodzeń. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

  Rozdział 80195 – Pozostała działalność - w związku z aktualizacją podstawy do wyliczenia odpisu na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla emerytowanych nauczycieli, w Zespole Szkół w Gołańczy 

zwiększa się o kwotę 618 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych.  

  W planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, w związku z realizacją projektu pn.: „Doświadczenia 

z przedmiotów przyrodniczych i matematyki drogą do podniesienia wiedzy i kompetencji uczniów oraz 

nauczycieli I LO w Wągrowcu” zwiększa się o kwotę 160.865,25 zł wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków europejskich. Środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia i składki dla nauczycieli 

realizujących projekt oraz dla pracowników administracji obsługujących projekt (38.087,42 zł), zakup 

materiałów biurowych, art. piśmienniczych, środków do utrzymania czystości (3.938,63 zł), zakup pomocy 

dydaktycznych do pracowni biologicznych, chemicznej, geograficznej i matematycznych, m.in. mikroskop z 

podłączeniem do komputera, laptopy, tablice multimedialne, projektory, mikroskopy optyczne, stół 



10 

 

demonstracyjny, dygestorium, szafy na odczynniki, stoły do wykonywania doświadczeń, ploter kreślący, 

przyrządy, tablice do układu współrzędnych, GPS, próbki gleb, atlas barw, słownik tematyczny, komara 

cyfrowa, statyw do kamery (111.769 zł), opłaty za zużycie energii elektrycznej, wody i gazu (1.625 zł), 

dofinansowanie studiów podyplomowych dla nauczyciela z tyflopedagogiki (1.290 zł) i szkolenia nauczycieli 

biorących w projekcie  (4.155,20 zł). 

  W planie Zespołu Szkół w Gołańczy, w związku z realizacją projektu pn.: „Ponadnarodowa mobilność 

uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” zwiększa się o kwotę 149.312,51 zł wydatki na 

programy finansowane z udziałem środków europejskich. Środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia i 

składki dla nauczycieli za prowadzenie zajęć z języka angielskiego, zajęć kulturowych i pedagogicznych, 

warsztatów z uczniami wyjeżdżającymi na praktyki zawodowe do Włoch (2.550 zł), zakup paliwa do 

samochodu i autobusu służbowego, artykułów papierniczych, laptopa, tabletu, drukarki, odzieży roboczej dla 

uczniów, słowników języka angielskiego i rozmówek polsko - włoskich (10.072,74 zł), opłaty za koszty 

podróży i pobytu opiekunów i uczniów na praktykach zawodowych we Włoszech, m.in. bilety lotnicze, 

kolejowe i miejskie, zakwaterowanie, wyżywienie, wycieczki, ubezpieczenie (133.766,57 zł), zwrot kosztów 

podróży służbowych zagranicznych dla dwóch opiekunów młodzieży odbywającej zagraniczne praktyki 

zawodowe  (2.923,20 zł). 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne – zwiększa się o kwotę 300.000 zł wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na pokrycie ujemnego wyniku 

finansowego za 2017 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu.   

     Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej – w Starostwie Powiatowym zwiększa się o kwotę 49.560 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na realizację programu 

polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 

6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”. 

     Rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 

ubezpieczenia zdrowotnego – zmiany w planach w kwocie 3.198 zł dotyczą zmniejszenia środków 

zaplanowanych na ubezpieczenie wychowanków w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy i 

zwiększenie środków dla wychowanków Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wągrowcu. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się o kwotę 16.432 zł zaplanowane środki na wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych. Zwiększa się o kwotę 16.432 zł środki własne na wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych, tj. środki na zakup oleju opałowego. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne - w planie Zespołu 

Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 8.500 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

  Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w związku z likwidacją z dniem 01 stycznia 2018r. dodatków 

mieszkaniowych dla nauczycieli, w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 1.200 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

  rozdział 85419 – Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze– ze względu na mniejszą liczbę wychowanków niż 

zakładano, zmniejsza się o kwotę 9.000 zł zaplanowaną dotację dla Ośrodka Rewalidacyjno – 

Wychowawczego w Wągrowcu realizującego zadania z zakresu oświaty. 

   Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii - w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 

Gołańczy zwiększa się o kwotę 30.895 zł wynagrodzenia dla nauczycieli i składki. Zwiększa się także o kwotę 

2.685 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone m.in. na zakup 

materiałów na zajęcia kulinarne, plastyczne, zakup materiałów do bieżących napraw (m.in. żarówki, klamki, 

art. łazienkowe), zakup nagród rzeczowych, usługi informatyczne, transportowe i usługi kulturalne dla 

wychowanków.  W związku z likwidacją z dniem 01 stycznia 2018 roku dodatków mieszkaniowych dla 

nauczycieli zmniejsza się o kwotę 24.000 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych.    

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność – zmniejsza 

się o kwotę 2.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeniesione do 

rozdziału 63095. Zwiększa się o kwotę 9.408 zł wydatki na realizację projektów w ramach Polsko-

Niemieckiej Współpracy Młodzieży, z tego: o kwotę 880 zł wynagrodzenia bezosobowe i o kwotę 8.528 zł 

związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów pośredników 

językowych i zakwaterowanie uczestników projektu „Polsko-niemiecko-czeskie seminarium Malarskie w 

Wągrowcu” i „Polsko – Niemiecką wymianę w tenisie stołowym w Wągrowcu”. 

 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                Starosta 

 

                   ……..……………… 

                     /Tomasz Kranc/ 


